
Annex "A"

MATERIAL ACCOUNTING POLICY INFORMATION

Depreciation

Investment properties

Other assets

Depreciation is calculated on straight-line method to write off the cost of assets over their expected useful lives

at the rates specified in note 4 to the financial statements, after taking into account residual values, if any. The

useful lives, residual values and depreciation methods are reviewed and adjusted, if appropriate, at each

reporting date. Depreciation on addition is charged from the month in which the asset is available for use while

no depreciation is charged in the month of disposal.

The material accounting policy information and methods of computation adopted in the preparation of these

unconsolidated financial statement are same as those applied in the preparation of the annual unconsolidated

financial statements of the Corporation for the year ended December 31, 2022.

Property and equipment 

These are stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses, if any.

Subsequent costs 

Subsequent costs are included in the assets carrying amount or recognized as separate asset, as appropriate,

only when it is probable that future economic benefit associated with the item will flow to the Corporation and

the cost of the item can be measured reliably. Normal repairs and maintenance are charged to statement of

comprehensive income currently.

Stock of stationery, printed material and maintenance store in hand for investment properties etc. are valued at

lower of cost or net realizable value. Cost is determined on ‘first in first out’ basis.

Gain and losses on disposal 

An item of fixed asset is derecognized upon disposal or when no future economic benefits are expected from

its use or disposal. Gains and losses on disposal of fixed assets are included in current year’s income and

expenses respectively.

Capital work in progress 

Capital work in progress is stated at cost less impairment, if any and consist of expenditure incurred and

advances made in respect of fixed assets in the course of their acquisition, erection, construction and

installation. The assets are transferred to relevant category of fixed asset when they are available for use.

Investment properties are accounted for under the cost model in accordance with International Accounting

Standard 40, 'Investment Property' and S.R.O. 938 (1)/2002 dated December 12, 2002 issued by the SECP.

These are carried at cost less accumulated depreciation and impairment losses, if any. Subsequent expenditure,

depreciation and gains or losses on disposal are accounted for in the same manner as of operating fixed assets.


